[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 901/2017

Assunto: Solicita a intensificação da ronda da Guarda Municipal nas áreas interna e externa do Parque Luiz Latorre.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar ao setor competente da Administração, que providencie a intensificação da ronda da Guarda Municipal na áreas interna e externa do Parque Luiz Latorre.
Trata-se de uma medida necessária, preventiva e de segurança, pois o parque é muito utilizado pelos munícipes durante todo seu horário de funcionamento, em especial no período noturno, tanto para o lazer quanto para a prática de atividades físicas, sendo que os usuários têm reclamado da falta de rondas da guarda municipal pelo local, tanto interna quanto externamente, o que aumenta a frequência de pessoas mal-intencionadas e perigosas pelos arredores, e causa grande sensação de insegurança a todos.
Portanto, torna-se indispensável que sejam tomadas as providencias o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, 24 de abril de 2017.

LEILA BEDANI
Vereadora - PV

image1.png
PROTOCOLO 1749/2017 - 25/04/2017 17:22